(रतिमन्मथ, चंडकौशिक, अतिपीडचरित, अनुतापशमन, प्रेमगुटिका,
वीरोत्तंस, अधिकारदानविवेचना इत्यादि नाटकांचे कर्ते)

यांनी

मूळ इंग्लिशग्रंथाधारे केले.

ते

‘ इंदुप्रकाश ’ व ‘ नेटिव ओपिनियन ’ छापखाने, मुंबई,

व

‘ आर्यभूषण ’ छापखाना, पुणे,

येथे

छापिले.

आवृत्ति २.

(सन १८६० चा आक्ट २५ प्रमाणे या पुस्तकासंबंधी सव प्रकारचे हक्क ग्रंथकर्त्यांचे आहेत.)

शके १८०५

सन १८८३।८४ इ०.

नाम
क
भाषे
लेला
देशी
व

ज्या
पणत
द-
यांत
त-
का-

।।।।। “ अ-
बटंगळ्या-।
वेशगने सदु-।
।टक केला ।
सिद्ध । फळ न
रव्य सदु- ।
हसिद्ध- ।
तरा,
पदे ई.
आ- ता
आ ।।-
केगळे
।। तां
।।

म. ग्रं.

विषय

वा. क्र.

C

रं

उपोद्घात (दौलतराव नाटक.)